令和６年９月４日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 てらどまり若者会議～波音～の皆さんから、お薦めのイベントに関する情報が寄せ

られました。

ついては、下記のとおり概要をお知らせいたしますので、ぜひ、長岡市民の「市

民力」や「地域力」を生かした活動を、貴社で当日取材くださいますようお願いい

たします。

標 題
寺泊の夜に笑顔を灯そう‼

てらどまり ナイトマルシェを開催‼

日 時 ９月１５日（日）午後６時～１０時

場 所 寺泊「魚の市場通り」周辺（長岡市寺泊下荒町）

内 容

昼は買い物客で賑わう「魚の市場通り」も夜はひっそり。

そんな寺泊の夜を楽しむ新しいイベントを地元の若者たちが手作りで

企画しました。

子どもからご年配の方まで、幅広い年齢の方々から楽しんでもらえる

よう工夫を凝らして皆さまをお迎えします。

地域の活性化に取り組む寺泊の若者達の活動を、当日は取材くださる

ようお願いします。

１ 内容

キッチンカー、屋台、大道芸、

子ども縁日、ワークショップなど

２ 主 催 てらどまり若者会議～波音～

３ 協 力 寺泊町商工会青年部

４ 後 援 寺泊観光協会

５ その他 イベントの詳細は Instagramで発信中

https://www.instagram.com/night_marche_teradomari/?igsh=MThlMnBpM2diempxeA%3D%3D

問  い
合わせ

てらどまり若者会議～波音～  木村

情報提
供課名

寺泊支所地域振興・市民生活課 田辺  ℡０２５８－７５－３１１１

▲昨年の様子

https://www.instagram.com/night_marche_teradomari/?igsh=MThlMnBpM2diempxeA%3D%3D

2024.9.15 18:00 -22:00

昼間と打って変わって静かな寺泊の夜‒。

「夜の寺泊って暗いよね」
「夜にふらっと行ける場所があったらなぁ…」

年末年始の魚の市場通りのように、通りに明
かりが灯ってお店と人で賑わう寺泊の夜を楽
しんでもらいたい。
大人はソト飲みで楽しく、子どもたちとも一
緒に楽しめる場を用意してお待ちしています。

なんば 1番蛸一 ｜たこ焼き｜

サンモニカ ｜ポテト、かき氷、アイス｜

ディアホームパサンズ ｜ピザ｜

EDU&CRIS ｜肉、ソーセージ｜

スムム ｜バブルワッフル｜

道の駅 良寛の里 わしま ｜ドリンク、スイーツ｜

三之助 ｜焼き鳥、卵焼き｜

BALI 茶屋 ｜焼き鳥、おつまみセット｜

About me ｜ロコモコ、フレッシュジュース｜

ふふふキッチン ｜クレープ｜

大道芸人たくまる ｜大道芸｜

welina pipi ｜アクセサリー｜

VILLA VOIX チーム＋Melissa ｜キャンドル、その他｜

Tom illust ｜デジタル似顔絵イラスト、キーホルダー｜

長岡造形大MAKINDO ｜学生作品の販売、ワークショップ｜

になニーナ ｜子供縁日｜

● 一部のキッチンカーは商工会館脇の駐車場でお
昼より営業しております。

● 市場通り前の駐車場がいっぱいになった場合は
近隣の駐車場をご利用ください。

● 雨天の場合は配置や出店が変更になる場合がご
ざいます。ご了承ください。

● 荒天時は中止となる場合がございます。

未来サポート ｜海鮮炭焼き｜

Triangle ｜レモンサワー、ビール 、ハイボール、カクテル｜

長岡クラフトビール委員会 ｜クラフトビール｜

Mahoro ｜魯肉飯、ハニーレモネード｜

72＋つむぐ珈琲 ｜コーヒー、ドリンク、パン｜

石崎商店 ｜日本酒 波音など、日本酒サワー｜

AOUZE BREWING
｜クラフトビール、ピザ、カレー｜

おにぎり屋 かみむすび ｜おにぎり｜

寺泊浜焼きセンター 金八 ｜浜焼き｜

寺泊中央水産 ｜海鮮まん各種｜

テニスコート 公園

山
六
水
産

ト
ト
ス
カ
フ
ェ

山
六
水
産

寺
泊
商
工
会

（
イ
ベ
ン
ト
本
部
）

浜
焼
き
セ
ン
タ
ー

き
ん
ぱ
ち

ブ
ル
ー
シ
ー
ル

寺
泊

味
の
セ
イ
キ 寺

泊
中
央
水
産

シ
ル
ク
ロ
ー
ド

駐車場

角上魚類

飲食スペース

キ
ッ
チ
ン
カ
ー

飲
食
ス
ペ
ー
ス

飲
食
ス
ペ
ー
ス

飲
食
ス
ペ
ー
ス

キ
ッ
チ
ン
カ
ー

キッチンカー

寺泊 魚の市場通り前国道402号線

歩行者天国

雑貨販売
屋台

屋台